Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребёнка -  детский сад № 15 «Берёзка»

посёлка городского типа  Ильского

муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

от 30.08. 2024г.              пгт. Ильский                                № 52/2-ОД

Об организации работы по аттестации педагогических работников

в МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях подтверждения соответствия
занимаемым должностям и установления квалификационных категорий

в 2024 – 2025г.г.

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023
года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации 2 июня
2023 года № 73696; во исполнение приказа министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 18 мая 2021 года № 1614 «Об
утверждении Положения об аттестационной комиссии министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края для проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления Квалификационной категории», в целях
организации аттестации педагогических работников МБДОУ ЦРР-ДС №15
«Берёзка», приказываю:

1.  Назначить ответственным лицом по аттестации педагогических работников
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» заместителя директора по ВМР  Диян Анну
Владимировну.
2. Утвердить План по подготовке и проведению аттестации педагогических
работников в 2024 – 2025г.г.
3.Утвердить Состав аттестационной комиссии  педагогических работников в
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях подтверждения соответствия
занимаемым должностям.

- Диян Анна Владимировна, заместитель директора по ВМР – председатель
комиссии

- Дягиль Анастасия Александровна – заместитель директора по ВМР,
заместитель председателя

- Коваленко Людмила Витальевна – секретарь    комиссии
Члены комиссии:

- Петанова Вероника Павловна – педагог-психолог
- Кушнова Жанна Петровна – инструктор по физической культуре

4. Утвердить Список педагогов, подлежащих аттестации в целях установления
квалификационных категорий в 2024 – 2025г.г. (Приложение №1)
5. Утвердить Список педагогов, подлежащих аттестации в целях
подтверждения соответствия занимаемым должностям в 2024-

2025г.г.(Приложение №2)
6.  Утвердить  График заседаний аттестационной комиссии МБДОУ ЦРР-ДС
№15 «Березка» в 2024 – 2025г.г. (Приложение №3)
6. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических
работников МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка» (Приложение №4).
7. Провести аттестацию педагогических работников МБДОУ ЦРР-ДС №15
«Берёзка» в целях подтверждения соответствия занимаемым должностям и
установления квалификационных категорий  в 2024 – 2025г.г. согласно
графика.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВМР Диян А.В.

Директор МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка»                                И.М.Дягиль

С приказом ознакомлен(а):

Приложение №1

к приказу от 30.08.2024г. №52/2-ОД
«Об организации работы по аттестации педагогических

 работников МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях

 подтверждения соответствия занимаемым

 должностям и установления квалификационных категорий

в 2024 – 2025г.г.»

СПИСОК

педагогических работников,
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка»,  подлежащих аттестации в целях
установления квалификационных категорий в 2024 – 2025г.г.

№
Ф.И.О.  аттестуемых

педагогических работников
Должность Дата

1 Утте Инесса Анатольевна Учитель-логопед
Ноябрь

2024г.

2 Кильпута Ольга Сергеевна Учитель-логопед
Февраль

2025г.

3 Жданова Кристина Алексеевна
Инструктор по
физической
культуре

Март
2025г.

Приложение №2

к приказу от 30.08.2024г. №52/2-ОД
«Об организации работы по аттестации педагогических

 работников МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях

 подтверждения соответствия занимаемым

 должностям и установления квалификационных категорий

в 2024 – 2025г.г.»

СПИСОК

педагогических работников,
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка»,  подлежащих аттестации в  целях

подтверждения соответствия занимаемой должности 2024 – 2025г.г.

№
Ф.И.О.  аттестуемых

педагогических работников
Должность Дата

1 Ащеулова Юлия Александровна воспитатель Январь2025г.

2 Диян Анна Владимировна воспитатель Январь2025г.

3 Репная Светлана Николаевна воспитатель Январь2025г.

4 Игнатьева Елизавета Алексеевна воспитатель Февраль2025г.

5 Дмитриева Евгения Викторовна учитель-логопед Апрель2025г.

Приложение №3

к приказу от 30.08.2024г. №52/2-ОД
«Об организации работы по аттестации педагогических

 работников МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях

 подтверждения соответствия занимаемым

 должностям и установления квалификационных категорий

в 2024 – 2025г.г.»

График заседаний

аттестационной комиссии МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка»
в 2024-2025г.г.

№ Месяц Тема заседания

1. Сентябрь 2024 г. Организация работы Аттестационной комиссии в
2024-2025г.г.

1. Продолжить изучение особенностей нового Порядка
проведения аттестации педагогических работников,
установленного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции
Российской Федерации 2 июня 2023 года № 73696.

2. Октябрь 2024 г. Оказание консультационной помощи педагогам МБДОУ
ЦРР-ДС №15 «Берёзка» о требованиях нового Порядка
проведения аттестации на первую и высшую
квалификационные категории по должности в целях
установления квалификационных категорий «педагог-

методист», «педагог-наставник», планирующим
аттестацию в целях установления Квалификационных
категорий или в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности в 2024-2025г.г.

3. Ноябрь 2024 г. Аттестация педагогов МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в
целях  установления Квалификационных категорий.

4. Декабрь 2024 г. 1.Оказание помощи педагогическим работникам
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в формировании пакета
документов на прохождение аттестации в целях
соответствия занимаемой должности.
2. О подготовке и утверждении списка педагогов
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка», планирующих
аттестацию в целях подтверждения соответствия
занимаемой должности в 2023-2024г.г.

5. Февраль-март

2025 г.
Аттестация педагогов в целях установления
Квалификационных категорий

6. Май-июнь 2025 г. Анализ работы Аттестационной комиссии
за 2024-2025г.г.

		2025-03-28T10:58:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЁЗКА" ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН